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1 GENÇLERİN EKOLOJİK HAC YOLCULUĞU:

ŞİRİNCE -SELÇUK, EFES

	 Şirince Selçuk’un bol güneşli manzarası 31 Mayıs 2024’de hacılara eşsiz 
bir ev sahipliği yaptı. Başepiskoposluk Gençlik ve Ekoloji Komisyonu tarafından bu 
etkinlik düzenlendi. Yürüyüşe dayalı bu etkinlik, fiziksel hareketi manevi hareketle, 
çevreye karşı duyarlılıkla ve Hristiyan tarihimizle birleştiren derin bir bağ oluşturdu. 
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İmanın adımlarını izlemek: Hac yürüyüşü Kutsal Kitap’ta söz edilen geçmişte imanla 
yürüyen sayısız örneği bulunan kişilerden ilham aldı: İbrahim’in vaad edilen topraklara 
doğru kararlı adımları, İsrailoğullarının zorlu ÇIKIŞ yolculuğu, İsa’nın mesajını 
yaymak için yorulmak bilmeyen yolculukları, Meryem’in Elizabet’e yapmış olduğu 
sevgi ziyareti ve Havari Yuhanna ile Aziz Pavlus’un misyonerlik yolculukları gibi.

	 Sözün Eyleme Dönüşümü: Yolculuk sevimli Şirince Köyünde başladı. 
18 kişilik genç grubu Vaftizci Yahya Kilisesi ve Aziz Demetrius Kilisesi’nin tarihi 
önemini anlamak için durdu. Herkes bölgenin zengin Hristiyan mirasının değerini 
hayretler içinde öğrendi. Öğleden sonra hac yolculuğunun en önemli kısmına, yürüyüşe 
odaklanıldı! Onlar Şirince’den Selçuk’a giden yol boyunca ilerlerken, grup arasında 
yakınlık hissi de oluştu. Arada sırada çevrelerini sarmakta olan doğanın güzelliğe 
odaklanmak ve tüm bunlar için Rabbe şükretmek ve dua etmek için mola veriyorlardı. 
İlahiler söylemek, Allah’a şükretmek ortamı sevinç ve paylaşılan amacın güzelliğiyle 
kapladı.

	 Hedefe Ulaşmak: Üç büçük saat sonra, yaklaşık olarak 12 kilometrelik bir 
yürüyüşün ardından grup “Barış ve Dua Evi” olan Peder Domenico’nun kaldığı 
manastıra ulaştığında fiziksel olarak yapılması planlanan yolculuğun sonuna gelindi. 
Peder Jawahar Kutsal Efkaristiya Ayinini kutladı, Meryem Ana’nın kuzeni Elizabet’i 
ziyareti hakkında yüreklere dokunan bir vaaz verdi. Ekoloji Komisyonunu düzenleyen 
Peder Pascal ile Peder Domenico da kutsal ayinin kutlanmasına eşlik ettiler. Akşam 
ise hem Meryemana Evi Rahibeleri Antonietta ve Catherina’nın katkılarıyla hem de 
gençlerin evden getirdikleri lezzetli yiyeceklerle hazırlanan dostluğun işareti olan 



3

paylaşılan bir akşam yemeğiyle sürdürüldü. Yürüyüşün ardından Buca Kilisesi Verbo 
Incarnato (Beden Olan Söz) rahibeleri Gloriosa, Sonsoles ve Mites’ın organize ettiği 
sıcak bir ortam sağlayan neşeli oyunlarla rahat bir soluk alındı.

	 Yüreklerin ve hayallerin Paylaşılması: Bu açık olarak gerçekleştirilen 
hakikaten çok özel bir an olarak geçti. Gençler, içinde bulundukları şartlar üzerinde 
görüşlerini belirtirken geleceğe yönelik planları hakkında da düşüncelerini içtenlikle 
ifade etme fırsatını yakaladılar. Bu hassasiyet birlik ve karşılıklı anlayış duygusunu 
pekiştirdi. 

	 Yeni Şafaklar: Hac yolculuğu, ertesi günde de devam etti. Sabah övgü 
dualarının ardından, gençlerin kendi hazırladıkları geleneksel Türk kahvaltısı yapılarak 
son olarak Aziz Yuhanna mezarına yapılacak olan yürüyüşe çıkmadan önce grup enerji 
topladı. Selçuk Kilisesinde yapılan Katolik Ayin ile yolculuğun en üst aşaması da 
gerçekleştirilmiş oldu. 

	 Alınan Dersler, Kazanılan İlham:  İzmir gençleri ve Ekoloji Komisyonunun 
gerçekleştirdiği hac yürüyüşü yalnızca belirli bir noktaya ulaşma anlamı taşımıyordu; 
bunun kendisinin anlamı yolculuk demekti. Bu yürüyüşle amaçlanan gençleri 
imanlarına, çevreye ve birbirlerine bağlı kılmaktı. Bu yürüyüş onlara tıpkı kendilerinden 
önce yaşamış olan Kutsal Kitap’taki kişilerin deneyimlediği gibi atılan her bir adımdan 
bazen en önemli derslerin çıkarılarak öğrenildiğini hatırlatır.  

	 Bizleri bu konuda destekleyen Sayın Başepiskoposumuz Martin’e verdiği 
cesaret ve destek ve Peder Domeniko’ya da cömertçe yaptığı evsahipliği için yürekten 
minnettarlığımızı ifade ediyoruz.

Peder Jawahar J. Cutinho OFMCap.

2 CORPUS CHRISTI: MESİH’İN CANLI VARLIĞI 

	 30 Mayıs 2024 günü, Corpus Christi görkemli Kilise kutlamasında 
Başepiskopos Martin Aziz Yuhanna Katedrali’nde Efkaristiya Ayinini gerçekleştirdi. 
Kilise kutlamanın özelliğini vurgulayan çiçekler ve mumlarla donatıldı, takdislerle 
imanlıların hayatlarına nüfuz etti. tüm papazlar, pederler ve çok sayıda imanlı bu 
önemli kutlamaya coşkuyla katıldılar. Efkaristiya Kutlamasının ardından geleneksel 
Efkaristiya Dolaştırma Töreni yapıldı.   Başepiskopos, verdiği vaazında cemaate 
Hristiyan yaşamında bu kutlamanın ne anlama geldiğini açıkladı.
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	 Corpus Christi, 
Emanuel olarak seven 
Allah’ın aramızda var 
oluşunun kutlanmasıdır; 
Allah Efkaristiya’da 
bizim aramızdadır. Kutsal 
Efkaristiya’da takdis edilmiş 
ekmek ve şarap içinde Kutsal 
Ruh’un gücünün etkisiyle 
İsa’nın gerçek Bedeni ve 
Kanına dönüştüğünü imanla 
belirtiriz. 

	 Antik dönemde 
insanlar Antlaşmalarını 
ritüelle kurban edilen 
hayvanların kanıyla 
mühürlerdi ve İsa Yeni 
Antlaşmayı Golgota Tepesinde akıttığı kendi kanıyla mühürleyerek hayvanların 
bundan böyle kurban edilmeleri geleneğine de bir son verdi. Böylece, İsa antik ritüeli 
Sakrament ve kurban olarak değiştirdi. Kuzu kanı yerine İsa kendi ilahi/ insan Bedeni 
ve Kanını sundu, ve bizim üzerimize kan damlatmak yerine İsa ellerimizin üstüne 
yiyecek ve içecek şeklinde kendini bıraktı: “Alın… yiyin…bu sizler için kurban edilen 
benim Bedenimdir” (O “Bu benim bedenimin temsilidir” demedi), ve “Alın… için…
Bu benim Kanımdır, sizin ve pek çokları için akıtılacak olan yeni ve ebedi antlaşmanın 
Kanıdır”.  (“Bu günahların affedilmesi için akacak olan benim kanımı temsil eder…” 
de demedi).

	 İsa Kutsal Efkaristiya’yı hem şölen kurbanı hem de kurban sunusu haline 
getirdi. 

a) Kurban olarak: Efkaristiya gözle görülür bir işaret olarak Allah’ın bize lütfunu ve 
Allah’ın hayatını sunar ve;

b) Yemek olarak, Efkaristiya ruhlarımızı besler.

	 Kurban olarak Efkaristiya, Efkaristiya Kutlaması İsa’nın haç üzerindeki 
kurbanının yeniden sunulması ya da yeniden yerine getirilmesidir ve onun Dirilişi 
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3 PADOVALI AZİZ ANTUAN BAYRAMI KUTLAMASI 

ve Göğe Çıkışında tamamlanır. Günahlarımızın kefareti olarak bir takım işaretler ve 
semboller kullanarak Peder Allah’a İsa’yı kurban olarak sunarız. Mesih’in Bedeni 
ve Kanı olan Efkaristiya bize bu kurbandan sonuç olarak oluşan topluluğun önemini 
öğrenmemizi sağlamaktadır. Ayrıca, İsa’nın Bedeni ve Kanını almadan önce kendimizi 
çok iyi hazırlamamız gerekir çünkü Allah’a karşı gelerek günahlarımız yüzünden 
Onun benzeyişinde yaratılmış olmamıza karşın bu benzeyişi kirlettik. Bu nedenle 
Komünyon almadan önce Tövbe ve Barışma Gizeminden yararlanmalıyız. 

	 Tıpkı Meryem Ana’nın olduğu gibi biz de İsa’yı taşıyan kişiler oluruz ve 
böylece evde, iş yerlerimizde, başka her yerde sevgi, affetme, mütevazılık, özveri, 
fedakarca eylemler aracılığıyla Mesih’i başka insanlara açıklama görevini yerine 
getiririz. 

	 13 Haziran 2024 tarihinde Başepiskopos Martin Kmetec Bayraklı’daki 
Aziz Antuan Kilisesinin imanlılarıyla bir araya gelerek bu azizin bayramını kutladı. 
Diğer cemaatlerden gelen çok sayıda imanlı da Kurtarıcıları olan İsa’ya imanlarını 
güçlendiren ve şefaat eden bu büyük azize bağlılıklarını göstermek için Efkaristiya 
kutlamasına katıldılar. Verdiği vaazında Başepiskopos, imanlıların nasıl daha çok 
değerli kayıplarını bulması için bu azizden yardım istediklerini hatırlattı. 

	 Oysa ki, Aziz Antuan’ın insanlara daha çok hayatlarının her aşamasında İncil’i 
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yaşamaları için onların imanına 
yön vermekte de önemli bir rolü 
olduğunu söyledi. O bize şayet kendi 
dünyevi arzularımızı, hedeflerimizi 
ve hayallerimizi Rabb’in arzusuna 
bırakırsak hayatlarımızın sadece 
ruhsal meyveler vereceğini öğretir. 
Aziz Antuan yalnızca kaybedilen 
maddi eşyaların bulunmasına 
yardımcı olmaz, Efendisi İyi Çoban 
İsa’nın misyonunu sürdürmeye 
devam eder ve hayatta yollarını 
yitiren, yoldan çıkan, hayatın 
anlamını yitiren, ümitleri yok olan 
kayıp kişileri arar ve öğretisiyle, şifa 
dualarıyla, İsa ile beraber kalarak 
onların yaşamına huzur getirir. 

	 Aziz Antuan hastaların doktora ihtiyaçları olduğunu iyi biliyordu ve onlar 
dinlemediklerinde bile Rabbin Sözünü duyuruyordu, kıyıya çekilen balıklara vaaz 
veriyordu ve insanların iman bulmalarını sağlayan hayat veren öğretiyi almanın 
sevincini onlara gösterdi. Benzer şekilde, Konsekrasyon esnasında İsa’nın ekmek ve 
şarap içinde bizzat var olduğunu inkar edip inanmayı reddeden Katharların bulunduğu 
bir yerde Aziz Antuan İsa’nın sözlerine dikkat çekerek insanların kendi hayatlarında 
Efkaristiya’nın önemini fark etmelerini sağladı: “Ben gökten inen canlı ekmeğim; 
her kim bu ekmeği yerse ebediyen yaşar ve benim size dünya yaşamı için vereceğim 
ekmek kendi bedenimdir” (Yh. 6:51). 

	 İmansız bu beylerden biri Aziz Antuan’ı bir çeşit çekişmeye davet ederek ona 
meydan okudu. Şayet kutsama esnasında ekmek kesin olarak İsa’nın bedeni oluyorsa, 
Hostia içinde zavallı bir hayvanın Allah’ın varlığını hissederek bunu kaliteli saman 
ve yulafa tercih edeceğini test etmeyi önerdi. Aziz Antuan bu teklifi kabul etti. Testin 
güvenirliliği açısından bir eşek bulunup üç gün boyunca aç bırakıldı, böylece deneme 
günü geldiğinde onun iyice aç olması sağlandı.
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	 Daha sonra hayvan deneme için şehir 
meydanına getirildi. Acıkmış olan 
hayvana yiyecek verildi. Aynı zamanda 
Aziz Antuan Efkaristiya’yı kaldırdı ve 
dua etti. “Rabbin var ettiği yaratık, 
O’nun adıyla senden buraya gelmeni 
ve O’na tapınmanı istiyorum, böylece 
herkes Kutsal Efkaristiya Gizeminde 
İsa’nın hakikaten var olduğu gerçeğini 
görsün.” İnanmayanları, şüphecileri 
ve hatta bazı inananları bile şaşırtan 

hayvan Aziz Antuan’a yaklaşmak ve Hostia önünde diz çökmek için verilen 
yiyeceği umursamadı böylece, zavallı hayvanların bile Ekmeğin Mesih’in Bedenine 
dönüştüğüne iman ettiğini kanıtlamış oldu. 

	 Aziz Antuan’a meydan okuyan kafir bu mucizeyle iman etti. İsa her zaman 
Efkaristiya Kutsal Gizeminde bizim için bulunur, denenmelerde ve ayartmalarda 
aramızda kalarak bizi teselli eder ve güçlendirir.
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çalıştıktan sonra memleketi Kuzey Kore’ye geri dönüyordu.

	 Monsenyör Martin Kmetec Ekoloji Komisyonu ve Peder Dominic Ko’nun 
arkadaşlarıyla bu vesileyle beraber olmak için bizzat oradaydı. Dua, Meditasyon ve 
Barış ve Huzur Evi’ne bakan Peder Ko’ya büyük destek veren Müslüman komşular ve 
dostlar da oradaydı. İşte bu da dinlerarası iletişim ve uyumun büyük bir göstergesiydi. 
Program ihtişamlı dağlardan bir çiçeğin narin yapraklarına, engin denizlerden incelikle 
dokunan örümcek ağlarına kadar Allah’a tüm Yaratılış için övgüler sunulan Dua Ayini 
ile başladı. Yaratılışın güzelliği Allah’ın ilahi sanatının bir kanıtıdır. 

EKOLOJİ KOMİSYONU:4
PEDER DOMİNİC KO’YA HİZMETLERİ İÇİN 

TEŞEKKÜR EDİYOR 

	 20 Haziran 2024 tarihinde Başepiskoposluk Ekoloji Komisyonu 
Başepiskoposluk bölgesinde sorumluluk sahibi kahyalar olarak Rabbin yarattıklarına 
karşı ekolojik farkındalığı geliştirmek için öncülük eden Peder Dominic Ko’nun 
girişimlerini takdir etmek maksadıyla ekolojik bir piknik düzenledi. Peder Dominic Ko 
yedi yılı İzmir Başepiskoposluk bölgesinde olmak üzere onaltı yıl boyunca Türkiye’de 
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	 Çevremizde bulunan herşey bir şaheserdir ve Allah’ın elinden çıkan boyanmış 
bir tablo gibidir. Ve gerçekte de Allah yarattıklarının güzelliğini görüp hepsini 
kutsamıştır (Yrt. 1:21). Kral Davud şunları yazar. “Gökler Allah’ın yüceliğini ilan 
ediyor; gökkubbe onun ellerinin eseri olduklarını duyuruyor” (Mzm 19:1). Ve övgülerine 
devam eder, çevremizdeki doğal ortam dilsiz, sözsüz ve sessiz olmasına rağmen, 
“Yine de onların sesi tüm dünyaya, sözleri dünyanın dört bir yanına dek ulaşıyor” 
(Mzm. 19:4). Gerçekten de, yıldızlı bir gecede sonsuz gökyüzüne baktığımızda ya da 
açmakta olan bir çiçeğin karmaşık detaylarını hayranlıkla incelediğimizde Göklerdeki 
Pederimizin güzellik ve ihtişamına şahit oluruz. Doğa, kule gibi yükselen dağlardan 
fısıldayan ormanlara, denizin alçalıp yükselmesinden rüzgarla naziçe hışırdayan 
yapraklara dek herşey Allah’ın dahiyane yaratıcılığının bir yansımasıdır. 

	 Kendi çevremizde Allah’ın güzelliğini izlemek ayrıca bizi içinde yaşadığımız 
dünyayı daha derinden takdir etmeye davet ediyor. Bize bu değerli armağanın 
kahyaları olarak görevimizde sorumluluğumuzu hatırlatır. Yaratıcımızın kutsal bir 
emaneti olduğunun bilincinde hepimizin doğayı ve çevreyi koruma sorumluluğumuz 
bulunmaktadır. Yaratılışın iyiliğinde Allah bizden tüm bunlara “sahip çıkmamızı” 
istedi (Yrt. 2:15). Dua zamanı Peder Dominic Ko’nun yazmış olduğu bir ilahi ve dua 
ile sona erdi. Rahibe Katerina ilahi söylenirken öncülük etti. 

	 Ardından Başepiskoposluk bölgesinde Ekoloji Komisyonunun kurulması 
ve desteklenmesindeki rolü için Peder Dominic Ko’ya takdir ve minnet ifadeleri 
paylaşıldı. Peder Pascal Robert pek çok yerde ve durumda insanlar toplum ve çevre 
adına nelerin yapılması gerektiği anlayışına sahip olsalar da bir kişinin cesaretle çıkıp 
kahin gibi inisiyatif alması, görüşlerini paylaşması, öne çıkıp yapılması gerekenin 
yapılmasını sağlaması gerekir dedi. 

	 Peder Dominic Ko Başepiskoposluk Ekoloji Komisyonunun fikir babasıdır, 
girişimde bulunmuştur ve Monsenyör Martin Kmetec ve diğer herkes bu fikri 
yürekten kabul etmiş, desteklemiş ve insanlığın iyiliği adına Rabbin Peder Dominic 
Ko aracılığıyla ilettiği bu arzusunu harekete geçirmek için yardımlarda bulunmuştur. 
Peder Pascal daha sonra Peder Dominic’in çok aktif olarak çalıştığını ve bunun çok 
kısa bir zaman içinde yapmış olduğu çeşitli ekolojik aktivitelerde açıkça görüldüğünü 
söyledi. 
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	 	 Peder Pascal, övgü dolu sözlerini bitirirken şunları söyledi: “Peder 
Dominic Ko Başepiskoposlukta yedi yıl hizmet verdikten sonra kendi ülkesine geri 
dönüyor. 7 mükemmellik ve uyum ifade eden ekolojik bir sayıdır. Gökkuşağının 7 
rengi vardır, ışık 7 rengin birleşimidir ve hatta müzikte bile 7 nota bulunur. Allah’ın 
yaratmasında senfoni, renk ve uyum yer alır. Bu nedenle, başepiskoposlukta 7 yıl 
hizmet eden Peder Dominic Ko ülkesi Kore’ye ekolojik bir insan olarak dönüyor.  

	 Monsenyör Martin Kmetec, Başepiskoposluk bölgesinde Peder Dominic 
Ko’nun varlığından memnuniyetini, özverisini ve yapmış olduğu işleri, çok çalışmasını 
takdir ettiğini söyledi. Kendisinin çok kararlı, güçlükleri yenme konusunda yetenekli 
ve dinamik bir Allah adamı olduğunu da ekledi. Monsenyör, o akşam Peder Dominic 

1. Dua ve Barış için Meryemana Ekoloji Merkezi logosunun oluşturulması ve 
bunların Kiliseler, yerel-ulusal ve uluslararası manastırların kapılarına asılması,

	 2. Selçuk’ta animatörlere yönelik Başepiskoposluk bölgesindeki çeşitli 
mahalli kiliselerde ekolojik farkındalığı artırıcı çalışma programı,

	 3. Ekoloji Gününde Kutsal Ayin ve Buca Vaftizci Aziz Yahya 
Kilisesi’nde katılımcılara bitkilerin dağıtılması. Selçuk’ta Ekoloji Günü Ayini 

ve ev hayvanlarının takdisi,  

	 4. Gençler için Efes’te iki Ekoloji Yürüyüşü, 

	 5. İki Ekoloji Konseri, biri Azize Helena Kilisesinde diğeri Santo 
Rosario Kilisesi’nde,

	 6. Aziz Yuhanna Katedrali’nde Dinlerarası Diyalog ve Ekoloji konulu 
seminer, 

	 7. Gelecek yılın Ekoloji konuları hakkındaki takvim çalışma aşamaları 
devam ediyor. 
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Ko’nun ilahisi, şarkısı ve dualarından derinden etkilendiğini de söyledi. Peder Ko 
Kore’den geldiği için haklı olarak ikiye ayrılmış olan Kore’nin yeniden birleşip bir 
araya gelmesi böylece halkının barış ve huzur içinde uyumlu olarak yaşaması için dua 
etti, çünkü savaşlar insanların acı çekmesine neden oluyor ve toprak anayı da harabeye 
çeviriyor.

	 Peder Dominic Ko’nun yaşadığı Dua ve Huzur Evi Meryemana Evi ve İncil 
yazarı Aziz Yuhanna’nın Efes’teki Mezarına yakınlığından dolayı hacılar için ruhani 
dinlenme, dua ve sessizlik yeri olarak çok uygun bir yer haline dönüştü. Monsenyör 
ayrıca Kore Fransisken Papaz ve Rahiplerinin Türkiye’deki Hristiyan Hacılara 
verdikleri hizmet ve vizyonlarını da takdir ettiğini ekledi. Son olarak ise Peder Dominic 
Ko ve Koreli papaz ve rahiplere en iyi dileklerini ve dualarını sundu.  

	 Meryemana Evi papaz ve rahibeleri adına Peder Jawahar da Peder Dominic 
Ko’ya her gün Meryemana Evi Kutsal mabedinde kendileriyle bereber Tespih Duasına 
katıldığı için minnetini dile getirdi. Onun aracılığıyla her gün Kore Kilisesi burada 
temsil edildi ve dünyanın farklı yerlerinden gelen imanlılar Kutsal Tespih Duasına 
katıldılar. Kendilerinin ve tüm bu insanların kendisi için dua ettikleri konusunda onu 
temin etti ve kendisine gelecekteki tüm çalışmalarında Rabbin takdisinin üzerinde 
olmasını dilediğini söyledi.  

	 Son olarak da Peder Dominic Ko bu anlamlı buluşmayla ilgili olarak kendi 
duygularını paylaştı. Başepiskoposa samimi desteği, anlayışı ve imanlılar arasında 
ekolojik farkındalığa karşı vermiş olduğu destek için teşekkür etti. Peder Ko şöyle 
devam etti: “Papa Fransuva’nın hiç durmaksızın havarisel mektuplarında, pastoral 
ziyaretlerinde ve dünya liderleriyle yapmış olduğu tüm buluşmalarında vurguladığı 
bu İncil Müjdesinin duyurulmasının en önemli tarafıdır. Rabbin yarattıklarını sevmek, 
tutum oluşumunun, ahlaki bütünlüğün ve sorumlu yaşam tarzının ancak duayla ve 
Allah’a kökten bağlanmakla mümkün olabileceğini söyledi. Bunu Meryemana kendisi 
bizzat alçakgönüllülükle, dua ederek ve sadelik içinde Rabbin halkına hizmet etme 
ruhuyla kendi hayatını Rabbe sunarak bize öğretmektedir. 

	 Peder Dominic Ko, buradaki evi dua ve huzur evine ve bir anlamda tıpkı önce 
İsa’nın havarileriyle yemek yediği (Yhn 13:1-20) sonra Meryemana ve havarilerin 
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İsa’nın Göğe Çıkışından sonra dua ettikleri (Hav. 1:12-14) ve Pentekost gününde 
Kutsal Ruh’un havarilerin üzerine indiği yukardaki oda denilen son yemek odasına 
çevirdiği için çok mutlu olduğunu söyledi. 

	 Peder Ko annesinin Üst Odada dua eden Meryemana’ya karşı büyük bir 
bağlılığı olduğunu ve o daha annesinin karnındayken Meryemana’nın Efes’deki 
Meryemana Evindeki Bakire Meryemlerden bordo renk elbise giyeninin annesinin 
rüyasında göründüğünü söyledi. Peder Ko annesinin bu olayı kendisine yorduğunu ve 
bunun da kendisini daha ana karnındayken gelen Rabbin çağrısını kabul etmesindeki 
en büyük motivasyon olduğunu açıkladı. 

	 Bu kendisinin her zaman ruhani yolculuğunun tek hedefi olmuş. Şimdi bu, 
Barışın Kraliçesi ve Yaratılanların Kraliçesi olarak aracılık eden Bakire Meryem’in 
özellikle Orta Doğu ve Kore Yarımadasında dünya barışı ve Ekolojik Koruma 
için çalışmakta olduğu global bir hareket haline gelmiştir. Ancak, Peder Ko hiçbir 
zaman Rabbin onun bu rüyasını fark edip onu Efes’e getireceğini ve Meryemana Evi 
yakınlarında başka insanlar için bir dua ve huzur evi inşa edeceğini düşünmemişti. 
Peder Dominic Ko bahçenin bir yanından köşesine kadar duvara oyulmuş resimler 
üzerine düşünerek, Tespih gizemleri üzerinde oryantal meditasyon yöntemleriyle 
burayı bir ibadethane ve dua evi haline getirmek için nasıl çalıştığını anlattı. Şapele 
yerleştirdiği Meryemana heykeli, hiç şüphesiz dünyada barış ve insanlar arasında 
daha fazla ekolojik farkındalığın oluşmasını sağlayacak bir ortam için dua eden 
Meryemana’yı hatırlattığı için ona bu konuda ilham vermiştir. Akşam Yılmaz beyin 
organize ettiği kutlama yemeğiyle sona erdi.  

Monsenyör Martin Kmetec OFMConv. Aziz Vaftizci Yahya Kilisesi bayramında 
Efkaristiya Ayinini kutladı. Çok sayıda imanlı ruhu canlandıran Cemaat Rahibelerinin 
yönettiği ilahilerle zenginleştirilmiş çok iyi hazırlanmış bu ilahi törene katıldılar. 
Monsenyör Martin, vaazı sırasında İsa’nın öncü habercisi olan Vaftizci Yahya’nın 
doğumunun herbirimiz için büyük bir ilham kaynağı olduğunu söyledi. Kendisine 
Allah tarafından Efendisinin yolunu hazırlama görevi gibi özel bir misyon verilmişti. 
Bizlerde her birimiz hayata Allah’ın bizim için planladığı özel bir misyonla dünyaya 
geliriz. Hepimizin dua ederek, Allah’a tapınarak ve meditasyon yapıp düşünerek kendi 
hayatımızda Allah’ın bize bahşettiği bu misyonun ne olduğunu bulmaya çalışmalıyız. 
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Aziz Yahya’nın misyonunu paylaşarak İsa Mesih’in yolunu düzeltmeli ve başkalarını 
da sözlerimiz ve davranışlarımızla bu yola yöneltmeliyiz. Bunun için öncelikle bizim 
bizzat İncil ile imanımızın güçlenmesi gerekiyor ki İsa’yı Efendimiz ve Kurtarıcımız 
olarak görerek yapmış olduğumuz ahlaklı ve iyi hayatımızla başkalarını da tutkuyla 
ilhama kavuşturalım.

	 Aziz Yahya daha çölde bulunduğu sıralarda Allah’ın Ruhuna açılarak kendisini 
Onun misyonuna hazırladı. Aziz Yahya gibi, bizim de Allah’ın bizden olmamızı istediği 
kişi olabilmemiz ve Onun bize yaptığı çağrıya göre başkalarını da Allah’a yönlendirme 
misyonuna sadık kalmak istiyorsak önce kendi çölümüze çekilmeli ve orada dua 
etmeliyiz. Bugün burada Efkaristiya Kutlamasında yer alırken İzmir Kilisesine Peder 
Gabriel’i armağan ettiği için şükrediyoruz. Son onsekiz yıldır ekmeği bölerek Kutsal 
Yazıları açıklayarak tıpkı Aziz Yahya gibi insanları İsa’ya yönlendirerek misyonunu 
yerine getirerek tamamladı.

	 Ruhani Çoban olduğu kiliselerde kendisinin sorumluluğuna emanet edilen 
insanlarla Allah’ın sevgisi ve merhametini paylaştı. Başepiskoposlukta Episkopos 
Vekilliği, Aziz Polikarp’te gençlere Mahalli Papazlık, Notre Dame De Lourdes ve Aziz 
Vaftizci Yahya mahalli kiliselerinde ruhani Çoban olarak hizmet verdi. Başepiskoposluk 
adına, Monsenyör ona teşekkür etti ve Efendimizin bağında çok uzun yıllar hizmet 
ederek çok meyve vermesini diledi.



	 İsa Meryem Ana ve Aziz Yusuf 
ile birlikte yaklaşık olarak 30 yıl geçirir. 
Kutsal Ailesi içindeyken insani ve 
ruhani eğitimini onlardan aldı ve her 
zaman Peder’inin misyonuna odaklanıp 
Allah’ın yardımcıları olan anne babasına 
da itaat etti. Böylece, bu yetiştirildiği 
yıllar boyunca bilgelikte, bedende 
ve Allah’ın ve insanların gözünde 
takdir edilerek büyüyüp gelişti (Lk. 
2:52).  Meleğin Meryem’i Müjdelediği 
günden Noele dek dünyada tüm insanlık 
adına büyük bir sevinç dönemi oldu 
çünkü, Allah’ın verdiği sözler şimdi 
yerine geliyordu. Allah dünyayı öyle 
çok sevdi ki bizi kurtarması için tek 
Oğlunu gönderdi. O bizi seviyor, bu 
nedenle günah ve kötü güçler yüzünden 
bizim sonsuza dek yok edilmemize 
dayanamaz.

	 Peygamber Yeşaya Allah’ın 
Oğlu aracılığıyla herşeyi kurtaracağını 
vurgulayarak haber verir. Diğer 
yandan, insanların da Allah ile işbirliği 
yapması, tamamen günahlardan 

tövbe ederek uzaklaşması ve Allah’a 
sığınmaları gerekir. Bu nedenle Vaftizci 
Yahya, insanları tövbeye, hayatlarını 
değiştirmeye ve yenilenmeye davet 
ederek Rabbin yolunu hazırlar. 

	 İsa, Yahya’ya yaklaşarak vaftiz 
edilmek istediğini söyler. Yahya Müjdeyi 
ilan ediyor, günahlarından tövbe eden 
insanları vaftiz ediyor, insanların Rab 
ile ilişkilerini düzeltmeye çalışıyor ve 
Mesih’in gelişini bekliyordu. Yahya, 
Allah’ın günahsız Oğlu İsa’nın vaftiz 
olmak istemesine şaşırır çünkü İsa’dan 
vaftiz isteyecek olanın kendisi olduğunun 
farkındadır! Biz de Eski Antlaşma’nın 
peygamberlerinin sonuncusu olan 
Vaftizci Yahya’nın vaad edilen Mesih’i 
aralarında karşılamak için insanların son 
hazırlığıyla uğraştığı aynı yere İsa’nın 
gelerek insanlar arasındaki ilahi işlerine 
buradan başlamasına hayret ediyoruz. 

	 Yahya’nın görevi insanları 
Çarmıh üzerindeki ölümü aracılığıyla 
bizi Rab ile barıştırıp sonsuzluğa 
götürerek dünyanın günahlarını ortadan 
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kutsal tespih duasi

BİRİNCİ GİZEMLİ IŞIK OLAYI: MESİH İSA’NIN 
VAFTİZ EDİLİŞİ: 

“İsa, vaftiz edilmek üzere Yahya’ya gelir…sudan çıktığı 
anda gökler açıldı ve Allah’ın Ruh’u güvercine benzer 

şeklinde onun üzerine indi” (Mt. 3:13,16).
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kaldıracak olan Allah’ın Kuzusu 
İsa’ya götürdüğünde tamamlanacaktı. 
İsa Yahya’ya vaftizinin “tam olarak 
doğruluğun yerine getirilmesi” için 
kendilerine gerekli olduğunu söyler. 
Yaratılış Kitabı’nın ilk bölümlerinde 
olduğu gibi Allah’ın Ruh’u sular 
üzerinde duruyordu, İsa’da yeni Yaratılış 
başlamıştı, Allah’ın Ruh’u Yahya’nın 
“Bu benim onayladığım, sevgili 
Oğlumdur” dediği Allah tarafından 
kimliği açığa çıkarılan yerde insanları 
İsa’da yeni yaşam bulsunlar diye vaftiz 
ettiği suyun üzerinde durmaktadır. 
Böylece, Vaftizci Yahya’nın etrafında 
toplanan doğru bir yaşam arayışında 
olan hayatın her kesiminden insanlar 
aslında Barış Prensi ve Dünyanın 
Kurtarıcısı Mesih’in gelişini, Allah’ın 
sözlerinin yerine gelmesini arzulayan 
tüm insanları temsil eder. Onlara 
Allah’ın Oğlu İsa’nın kimliğiyle ilgili 
olarak hem insan hem de ilahi bir kanıt 
verilmiştir.  

	 Vaftizle iman yolculuğumuza 
başlarız. Vaftizde dünyadaki 
yaşamlarımızı , ilişkilerimizi ve hayata 
bakış açımızı belirleyen kimliğimizle 
Allah’ın sevdiği kız ve erkek çocukları 
oluruz. Kutsallık ve bütünlük dolu 
bir yaşama çağrıldık. Aziz Pavlus, 
“Baba’nın yüceliği sayesinde Mesih 
nasıl ölümden dirildiyse, biz de yeni 
bir yaşam sürmek üzere vaftiz yoluyla 
Onunla birlikte ölüme gömüldük” 

(Rom. 6:4) diyor. Kutsal Ruh ve ateş 
ile vaftiz edilen herkesi İsa misyonunda 
yer alsınlar diye tüm dünyaya gönderdi, 
“Gökte ve yerde tek otorite bana verildi. 
O halde gidin tüm uluslar arasında 
benim için imanlılar edinin, onları 
Peder, Oğul ve Kutsal Ruh adına vaftiz 
ederek size her ne yapmanızı öğrettimse 
onlara da aynını yapmalarını öğretin. 
Ve işte ben dünyanın sonuna dek her an 
sizinle birlikteyim” (Mat. 28:18-20). 

	 Meryem Ana tüm erkekler ve 
kadınlar arasında lütufla dolu kutsanmış 
olansın çünkü İsa’yı kendi hayatında 
kabul ettin ve Allah’ın onu tüm 
insanlığa Yaratıcıları ve Kurtarıcıları 
olarak sunmasını kabullendin. Vaftiz 
sırasında biz de İsa’yı Efendimiz ve 
Kurtarıcımız olarak kabul ederek 
iman yolculuğumuza başladık. Bu 
dünyada, imanımız gelişirken İsa’ya 
olan sevgimizde de büyümeye devam 
ediyoruz ve hayatımızı ona teslim 
ediyoruz, bizler doyumumuz ve 
kurtuluşumuzun Onun isteğini yerine 
getirmekte olduğunu biliyoruz. İsa’ya 
iman armağanını ve O’nun adıyla 
çağrılma lütfunu bize bahşeden Allah’a 
her zaman minnet duyalım. Meryem 
Ana bizim için dua et ki hayatımızın 
tüm koşullarında Ona her zaman sadık 
kalalım. Allah tarafından takdis edilen 
bizler de sana benzeyelim, bize emanet 
edilen kişilere bir lütuf kaynağı olalım.
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	 Meryem Ana İsa’nın “Rab 
Bizimle” olduğunu biliyordu ve şimdi İsa 
insanlar arasındaki hayatına başlamak 
üzereyken Meryemana dünyanın İsa’nın 
ilahi gücünü bilmesini arzuluyor. O 
ihtiyacı olanların Kurtarıcısıdır ve 
mücadelelerinde onların yanında 
durur.  Meryem Ana biliyor ki Rabbin 
insanlığa yeni hayat vereceği sözü İsa’da 
görülecektir. İnsan sadakatle onu takip 
etmelidir, orada bulunan herkese Meryem 
tavsiyede bulunur: “Size ne derse onu 
yapın”. Meryem Ana, çok önemli bir 
ders veriyor, şayet İsa’yı samimiyetle 
takip edersek ve hayatımızı onun 
öğretisiyle yaşarsak sevinç ve huzurla 
dolu bir hayat yaşayıp Rabbin cömert 
lütflarına sahip olacağız. Hayatınızın 
Onun öğretisiyle yönlendirilmesine izin 
verin.  

	 Üçlü Birliğin içsel yaşamındaki 
ilişki kendi yarattığı dünyaya hayat 
veren tüm yarattıkları arasında sevecen, 
şefkat ve ilgi gösteren uyumlu bir bağ 

kuran Rabbi açığa çıkarır. İsa Allah’ın 
Açığa Çıkmasıdır. O Allah’ın sevgi ve 
merhametini tam olarak yaşayabilelim 
diye beden alan Sözün mükemmel olarak 
görünmesidir. O bize tüm yarattıklarına 
karşı şefkatli olan Babamız olarak 
Allah’ı açıkladı. Allah, Baba ve herşeyin 
Yaratıcısı, İsa da hayatlarının kutsallığını 
ve ilişkilerini yansıtan tüm insanlığı 
Allah’ın ailesinde biraraya toplar. İsa 
bir aile içinde doğdu ve saygı gördü, 
hayranlık gördü iyiliklerin değerini 
bildi. Aileye güç verip bir arada tutan 
dini, kültürel ve sosyal geleneklerin yanı 
sıra yardımsever ve sorumluluk sahibi 
kişilerin de önemini kavradı. Kutsal aile 
sadakatle tüm dini vazifelerini yerine 
getiriyordu, ve bir soru sorulduğunda İsa 
yaşadıkları yerin idari otoritesine karşı 
da itaatkar olmalarını söyledi, çünkü 
anne babası nüfus sayımı başladığında 
kayıt için uzun bir yol katetmişlerdi. 

	 Sosyal yaşamda pek çok 
etkinlikte yer alıyor, hayatın her 

İKİNCİ GİZEMLİ IŞIK OLAYI: 

Kana Düğünü

İsa hizmet edenlere, “Küpleri suyla doldurun” dedi. Küpleri 
ağızlarına kadar doldurdular. Sonra onlara, “Şimdi biraz 

alıp sorumlu hizmetkara götürün” dedi (Yh. 2:7-8). 
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kesiminden insanla iletişim kuruyor 
ve bu durumları onların yaşamlarını 
etkileleyerek sevgi, merhamet, 
doğruluk ve iyilik olarak değiştirmek 
için değerlendiriyordu. Yol. Aile 
içinde düğün törenlerine katılıyor, 
üzüntülü ve kederli anlarında dostlarını 
teselli ediyor ve misaferperverlikleri 
karşısında mutlu oluyordu. İsa tüm 
bu karşılaşmalarda onların imanlarını 
derinleştiriyor, onları kurtuluş yoluna 
sevkediyor ve Allah’ın Krallığında şanlı 
bir hayata hazırlıyordu. İsa’nın saati, 
onun ölümü ve dirilişi ve şanını ifade 
eden zirve olayların zamanıdır. (Yh. 
12:23). Benzer şekilde, İsa Son Yemek 
sırasındaki konuşmalarında şu sözleri 
sarf eder, “Baba saat geldi; oğlunu 
yücelt ki Oğlun da seni yüceltsin” (Yh. 
17:1).

	 Kana düğünü, sosyal ve ailevi 
kararlarımızda, toplantılarımızda, 
faaliyetlerimizde ve törenlerimizde her 
alanda Allah’ın lütuflarını aramanın 
önemini ortaya koymaktadır. Onun 
adıyla ve bahşettiği lütuflarla başlatılan 
şey, bizim için iyi olacak ve manevi 
meyveler verecektir. O olmaksızın biz 
bir hiçiz ve havarilerin İsa’nın sözü 
üzerine ağlarını denize attıkları, onun 

takdisiyle beş ekmek ve iki balığın 
büyük bir kalabalığı doyurmaya yettiği 
ve suyu en kıymetli şaraba çevirdiği 
Kana mucizesinde olduğu gibi bu 
gerçeği kabul ettiğimizde onunla 
berabersek bolca lütfa kavuşuruz. Her 
şeye başlarken Onun adıyla dua ederek 
yapalım. 

	 Meryem Ana İsa’nın Annesi 
olarak, bizleri de şefkatinle anne olarak 
kabul ettin. Kendimizi senin koruyucu 
ve destekleyici kollarındayken 
yüreğine yakın hisediyoruz ve huzur 
içindeyiz. Hayatımızdaki sevecen 
varlığın bize rahatlık ve cesaret verir. 
Sen bizi anlıyorsun, zor anlarımızda 
yanımızdasın, hayat bize zor ve ezici bir 
hale geldiğinde bizlere cesaret ve güç 
vererek yanımızda kal. Sen bizim için 
dua eden yol arkadaşımızsın ve Oğlun, 
Efendimiz İsa’ya bizim için dilekte 
bulunan en güvenilir aracımızsın. 
Bunu İsa’nın toplumsal yaşamının 
başlangıcında, Kana düğününde, ev 
sahibi aile adına yaptınız ve bugüne 
kadar bizim mutluluğumuz ve 
huzurumuz için Oğluna aracılık etmeye 
devam ediyorsunuz. 



	 Allah’ın Hükümdarlığı İncil’de 
İsa’nın öğretisinde en fazla vurguladığı 
noktadır. Hükümdarlık sözcüğü dört 
İncil’de yüzaltmıştan fazla görülür. İsa 
halk arasındaki işlerine Hükümdarlığı 
duyurarak başlar. “Zaman doldu” 
diyordu, “Rabbin Egemenliği yaklaştı; 
tövbe edin, Müjdeye inanın” (Mk. 1:14-
17). Mesih’in Krallığında, “biz soylu 
kahinler, kutsal bir halkız” (1 Pet. 2:9); 
bkz (Çık. 19:6; Yeş. 61:6). 

	 Yeni Ahit’deki öğretilere 
göre, “Rabbin Krallığı” üç boyutlu bir 
gerçekliktir: Allah’ın arzusunu yerine 
getiren erdemli hayat sürdüren her 
birey, dünyadaki Kilise ve Cennetteki 
ebedi hayat. Tüm insanların ruhlarında 
İsa’nın Krallığını duyurmak ve kurmak 
Kilisenin misyonudur. Bu misyon 
İsa’nın dünyaya ilk gelişi (Enkarnasyon) 
ve ikinci gelişi (tüm insanları 
yargılamak için geleceği bu dünyanın 
sonu) arasında gerçekleşir. Kilise, 

Vaftiz sırasında Kutsallaştırıcı Lütuf 
aracılığıyla dahil olduğumuz Allah’ın 
iç yaşamına katılmamıza izin veren 
İlahi Hayatını paylaşmamızı sağlayan 
Mesih’in Krallığını kalplerimizde ve 
ruhlarımızda kurmamıza yardımcı olur. 
Günlük hayatımızda yaşadığımız bu 
doğaüstü Lütuf Hayatı Cennetteki ebedi 
yaşamda tamamlanır. (Katolik Kilisesi 
Din ve Ahlak İlkeleri 758-780).  

	 İsa’nın doğumundan yedi 
yüzyıl önce, Peygamber Mika onun 
Kral olarak gelişini ilan etti: “Ama sen 
ey Beytlehem Efrata, Yahuda boyları 
arasında önemsiz olduğun halde, İsrail’i 
benim adıma yönetecek olan senden 
çıkacak. Onun kökeni öncesizliğe, 
zamanın başlangıcına dayanır” (Mi 5:1). 
Peygamber Daniel ise “İnsanoğluna 
benzer birinin göğün bulutlarıyla 
geldiğini gördüm… Ona egemenlik, 
yücelik ve krallık verildi. Bütün halklar, 
uluslar ve her dilden insan ona tapındı. 
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ÜÇÜNCÜ GİZEMLİ IŞIK OLAYI: 

Hükümdarliğin Duyurulmasi

“Ne mutlu ruhta fakir olanlara… çünkü göklerin 
hükümdarlığı onlarındır… doğruluk için acıkıp 

susayanlara ne mutlu, istediklerini alacaklar.”
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Egemenliği hiç bitmeyecek sonsuz bir 
egemenlik, krallığı hiç yıkılmayacak bir 
krallıktır” der (Dn 7:3-14).  

	 Meleğin Meryem’i Ziyareti’nin 
anlatıldığı bölümde şöyle yazar: “O 
büyük olacak, kendisine ‘Yüceler 
Yücesinin Oğlu’ denecek. Rab Tanrı 
O’na atası Davut’un tahtını verecek. O 
da sonsuza dek Yakup’un soyu üzerinde 
egemenlik sürecek, egemenliğinin sonu 
gelmeyecektir’ (Lk 1:32-33). Uzakdoğulu 
yıldızbilimciler Kudüs’e gelip sordular, 
‘Yahudilerin Kralı olarak doğan çocuk 
nerede? Doğuda O’nun yıldızını gördük 
ve O’na tapınmaya geldik” (Mt 2:2). 
Palmiye Pazarında İsa’ya verilen kraliyet 
karşılamasında Yahudiler bağırıyordu, 
“Rabbin adıyla gelen Krala övgüler 
olsun! (Lk. 19:38). 

	 Pilatus sorması gereken soruyu 
sorar, “Sen Yahudilerin Kralı mısın?” 
(Yh. 18:33). İsa, konuşmaları sırasında 
bunu doğrulayan bir cevap verir, 
“Demek sen bir Kralsın, öyle mi? dedi. 
İsa “Kral olduğumu sen söylüyorsun” 
karşılığını verdi. “Ben gerçeğe tanıklık 
etmek için doğdum, bunun için dünyaya 
geldim. Gerçekten yana olan herkes 
benim sesimi işitir” (Yh. 18:33).   Bu 
gerçek bildiğimiz gibi İsa Rab’dir ve 
tüm Yaratılışın Yüce hükmeden Kralıdır. 

İnciller İsa’nın başının üzerinde çarmıhta 
şöyle yazıldığını söyler: “Nasıralı İsa, 
Yahudilerin Kralı,” (Mt. 27:37); bkz. Mk 
15:26; Lk 23:36; Yn 19:19-20), ve buna 
istinaden diğer yanda haçta asılı duran 
tövbe eden günahkar hırsız O’ndan bir 
ricada bulunur: “İsa Krallığına gittiğinde 
beni hatırla,” İsa da tövbekar hırsıza 
o gün Cennetle kendisiyle beraber 
olacağını söyler. (Lk. 23:39-43). Göğe 
Çıkışından önce, Dirilen İsa açıklama 
yapar: “Gökte ve yeryüzünde bütün 
yetki bana verildi” (Mt. 28:18). Katolik 
Kilisesi Din ve Ahlak İlkeleri bize 
şunları söyler: “Mesih’in Duasında, 
‘Hükümdarlığın gelsin’ sözleri öncelikle 
sonunda Mesih’in dönüşüyle başlayacak 
olan Rabbin Hükümdarlığını işaret eder. 
(KK Din ve Ahlak İlkeleri 2818, (bkz. 
Titus 2:13).

	 İsa Mesih hala dünyanın her 
yerinde binlerce insanın yüreğinde Kral 
olarak yaşamaktadır. Çarmıh O’nun 
tahtıdır ve Dağdaki Vaazı ise yasasının 
kuralıdır. Vatandaşlarının sadece tek 
bir yasaya uymaları gerekiyor: “Siz de 
herkesi benim sizi sevdiğim gibi sevin” 
(Yh. 15:12). Onun sevgisi özverili, 
fedakar, nazik, şefkatli, bağışlayıcı ve 
koşulsuzdur. O yeryüzünde barış içinde 
ve mutlu bir şekilde yaşayabilmemiz 



	 Havariler Paskalya ve 
sonrasında İsa’nın hayatında 
gerçekleşecek olan şanlı olayların bir 
öngörüsüne şahit olurlar. Dua ederlerken 
İsa Göksel bir şanla dopdolu ışıltılar 
saçan biri olarak görünür. Bu bize Rabbi 
tüm şanıyla görme lütfuna eren Musa ve 
İlyas peygamberleri hatırlatıyor. Musa 
Horev (Sina) Dağında yanan çalı içinde 
Rab ile karşılaşır (Çık. 3:1-4). Daha 
sonra Rab ile karşılaşmasının ardından 
Musa’nın yüzü o kadar parlamaktadır 

ki insanlar onu gördüklerinde korkuya 
kapılırlar ve Musa yüzünü bir örtüyle 
kapatmak zorunda kalır (Çık. 34:29-
35). Musa’nın yüzünün parlaklığı onun 
Rab ile karşılaştığı anlamına geliyordu. 
İlyas bir meleğin getirdiği yiyeceklerin 
gücüyle kırk gün boyunca Horev 
Dağına kadar yürüdü (1 Krallar 19:8). 
Horev Dağında İlyas, Rab haşmetiyle 
üzerinden geçtiği sırada mağarada 
sığınacak yer aradı (1 Kr. 19:9-18). 
“Musa, Mısır’dan halkını kölelikten 
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ve Cennetteki ebedi hayatı miras 
alabilmemiz için, insanoğlunu her türlü 
esaretten kurtarmak gibi kurtarıcı ve 
özgürleştirici bir misyona sahip olan 
Kraldır. Onun kuralı kaybolanı aramak, 
kendisine seslenip yardım dileyenlere 
kurtuluşu sunmak ve düşmanlarıyla dost 
olmaktır.  

	 Meryem Ana nasıl Allah’ın 
Hükümdarlığının habercileri olmamız 

gerektiğini bize öğrettin. İlk olarak dua 
ederek ve İsa ile kişisel ilişki içinde 
kalarak İsa’nın Kralımız ve yüreğimizin 
özü olmasına izin vermeliyiz; birlikte dua 
eden aileler olalım ve başkalarına yardım 
etme konusunda sevecen bir yaklaşımla 
imanlılar topluluğu olarak Rabbin Sevgi 
emrine uyarak bize bahşedilen lütufları 
ihtiyacı olan kız ve erkek kardeşlerimizle 
paylaşarak dünyada mutluluk Sırları 
ruhuna şahitlik edelim.

DÖRDÜNCÜ GİZEMLİ IŞIK OLAYI: 

Mesih İsa’nin Dağda Görünüm Değiştirmesi

“İsa yanına Petrus, Yakup ve Yuhanna’yı alarak onlarla 
yüksek bir dağa çıktı ve orada onların gözleri önünde 

görünümü değişti” (Mt. 17:1,2).
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çıkardı, Sina Dağında Tevrat’ı aldı ve 
Rabbin halkını Vaad edilen Toprakların 
kıyısına kadar getirdi. Büyük Peygamber 
İlyas M.Ö. Dokuzuncu yüzyılda kuzey 
İsrail’de, hastaları iyileştirdi, mucizeler 
gerçekleştirdi, İsrail’in içindeki zalimlere 
ve dış düşmanlarına karşı durdu. Onların 
Görünüm Değiştirme olayı sırasında 
orada bulunmaları İsa’nın, Musa’nın 
Yasası Tevrat’ın bir devamı olduğunu ve 
bu peygamberlerin kurtuluş tarihindeki 
yerlerini kanıtlar. Musa ve İlyas, dağda 
görünürler ve İsa ile konuşarak Kudüs’te 
gerçekleştireceği O’nun ayrılışı 
(ÇIKIŞ) hakkında konuşurlar. Görünüm 
Değiştirme şan ve zafere giden yolun 
Haçtan geçtiğinin açığa çıkmasıdır. 
Görünüm Değiştirme bize Mesih’in 
bizim ölümlü bedenlerimizi kendisinin 
ki gibi ölümsüz mükemmel bedenine 
çevireceği zamanki gelişinin bir ön 
tadımını yaptırır.” Ancak diğer yandan 
da bunun anlamı karşılaşacağımız 
pek çok zulümden geçerek Allah’ın 
Krallığına gireceğimizdir”. (KK Din ve 
Ahlak İlkeleri #556).

	 Peder Allah, Musa ve İlyas 
İsa’nın çekeceği acıyı, ölümü ve dirilişi 
hakkındaki olayı onaylıyor. Allah’ın 
Buluttan gelen sözleri: “Bu benim 

sevgili Oğlumdur: Ondan hoşnudum, 
Onu dinleyin” İsa’nn Vaftizinde 
söylenen aynı sözlerdir (3:17). Bunlar 
Görünüm Değiştirmenin anlamını 
özetler: bu dağda, Rab İsa’yı Oğlu olarak 
açıklar –Sevdiği Oğlu- kendisinden 
hoşnut olduğu ve dinlememezi istediği 
Oğul O’dur. İncillerde en son Peder 
Allah’ın sesini Palmiye Pazarı olarak 
bildiğimiz gün İsa’nın Kudüs’e girdiği 
sırada Tapınakta Peder’den kendi adını 
yüceltmesini istediğinde işitiyoruz; 
Peder O’na karşılık verir, “Adını 
yücelttim ve bunu tekrar yapacağım” 
(Yh. 12:28). Görünüm Değiştirme, 
İsa’nın burada dünyamızdaki şanının 
ortaya çıkmasıdır, O’nun Dirilişinin, 
şanının öngörüsüdür ve bu nedenle de 
Cennetin bir öngörüsüdür. 

	 Görünüm Değiştirme o halde 
yedi gün süren Çardak Bayramının son 
gününde gerçekleşmiştir. Bu bayram 
sırasında, İsrail halkı atalarının çölde 
geçirdikleri zamanı hatırlardı; bunu da 
çardaklarda kalarak yerine getiriyorlardı. 
Onlar ayrıca doğru insanların çardaklarda 
yaşayacağı Mesih’in geleceği zamanı 
bekliyorlardı (Zek. 14:16). Bu yüzden, 
Petrus üç çardak kurmak istiyordu –Biri 
İsa’ya, biri Musa’ya, biri de İlyas’a- 
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Çardak Bayramındaki beklentinin 
gerçekleşmekte olduğunu görüyordu: 
Mesih dönemi gelmişti. “Onlar dağdan 
indiklerinde Petrus’un bir kez daha 
öğrenmesi gereken şey öncelikle Mesih’in 
Izdıraplarının ateşiyle yanmaları ve 
değişim geçirmelerini gerektiren Mesih 
döneminin Haç ve Görünüm Değiştirme 
anlamına geldiğidir -Rab ile beraber ışık 
olma deneyimi” (Papa XVI. Benedict).

	 Kutsal Efkaristiya Ayininde 
ekmeğin ve şarabın Özde Değişiminde, 
(Transubstantiation) İsa’nın bedeni ve 
kanına dönüşmesi bizim gücümüzün 
kaynağıdır. Her Kutsal Ayinde, ekmek 
ve şarap sunumuz bu sunuların 
görünümünde İsa’nın Bedeni ve Kanına 
dönüşür. Ancak, Efkaristiya Ayini 
Görünüm Değiştirme (Transfiguration) 
değil, içinde ekmek ve şarabın Mesih 
İsa’nın Bedeni ve Kanı olup, orada 
canlı, dirilmiş ve yüceliğine sahip 
olarak var olduğu Özde Değişimdir 
(Transubstantiation). Bu nedenle, İsa’nın 
Görünüm Değiştirmesi zulüm döneminde 
Havarilere güç verdi, yapılan her Kutsal 
Ayin bizim için de hayatın acıları, 
ayartmaları ve mücadeleleri karşısında 
bizim güç kaynağımız olmalıdır. Bunlara 
ek olarak duada ve Efkaristiya’da 

İsa ile olan birlikteliğimiz bizim 
günlük hayatımızda düşüncelerimizin, 
yüreğimizin değişim kaynağıdır ve 
bizim etrafımızdaki kişilere karşı daha 
mütevazı, verici, sevecen, cana yakın ve 
affedici kişiler olmamıza yardım eder. 

	 Aldığımız her Kutsal Kilise 
Gizemi bizde değişiklik yaratır. Vaftiz 
bizi değiştirdiğinde Rabbin kızları ve 
oğulları ve cennetin varisleri oluruz. 
Kuvvetlendirme Gizemiyle Kutsal 
Ruh’un tapınağı haline geliriz. Tövbe 
ve Barışma Gizeminde günahkar 
olduğumuzu itiraf edip tövbe ettiğimizde 
Rab bizi yeniden kutsallık yoluna geri 
döndürür. Hasta Yağı Gizemini imanla 
aldığımızda hem fiziksel ve ruhsal olarak 
iyileşiriz hem de günahlarımız affedilir.   

	 Meryem Ana, hayatın İsa’ya 
iman edip onu izleyen kişinin nasıl biri 
olması gerektiğini yansıtıyor. Bedeninde 
taşıdığın İsa’nın varlığı senin hayatını 
da lütfla dolu bir kişiye dönüştürdü. 
Rabbin yardımcısı olarak Elizabet’in 
ihtiyaç halinde olduğunu işitir işitmez 
ona yardıma koştun.   Kana’daki 
düğünde mutluluklarını paylaşmaya 
gelen konukların hepsine yetmeyecek 
olan şarap nedeniyle toplumsal 



BEŞİNCİ GİZEMLİ IŞIK  OLAYI:

Efkaristiya’nin Kurulmasi

“İsa ekmeği aldı… ve havarilerine vererek şöyle dedi: 
‘Alınız ve hepiniz yiyiniz, bu sizin için kurban edilen 
Benim Bedenimdir” ve kupayı alarak: ‘Bu kupadan 

içiniz, bu Benim Kanımdır, Yeni ve ebedi Ahtin Kanı. O 
günahların bağışlanması için sizin ve bütün insanlar 

uğruna dökülecektir” (Lk 22:19-20).

	 İsa Efkaristiyayı Sina Dağı’nda 
olanın tamamlanması için kurdu. 
Allah’ın seçtiği aracı olarak Musa’nın 
yerini aldı ve Peygamber Yeremya’ya 
vaad edilen kurban edilen hayvanların 
kanı yerine kendi kanını sunarak Yeni 
Antlaşmayı gerçekleştirdi (Yer 31:31-
34). İlahi kurban olan Allah’ın Oğlu 

İsa’nın Bedeni ve Kanını tüketerek, Rab 
ile en mükemmel birliktelik aracılığıyla 
içsel olarak değişiriz. İsa İlahi Bedeni 
ve Kanı aracılığıyla Allah’a yakın, 
Onunla birleşmiş imanlı insanlar 
yaratır. İsa, Yahudilerin her yıl biraraya 
gelerek atalarının Mısır’dan kölelikten 
kurtuluşlarını anmak için toplandıkları 
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saygınlıkları ve adları zarar görmesin 
diye endişelenen ev sahiplerine de 
yardım ettin. Kutsal Annemiz olarak 
bizim için de aracılık etmeye devam 
ediyorsun. Sevgin ve merhametin iman 
yolculuğumuz boyunca bize yardımcı 
oluyor, kutsallıkta ve sevgide büyüyor, 
hayatımızı Oğlunun öğretisine göre 
yaşamaya çalışıyoruz. 

	 Bizim için dua et ki hayatımız 
dua ve Rab sevgisiyle sürüp gitsin. 

İsa’da kök salmış olarak dünyanın 
baştan çıkarıcı yollarında halen 
kaybolmuş durumda olan tüm insanları, 
değişmeye cesareti olmayanları, 
hayatın yükü altında ezilenleri, aldatıcı 
sahte mutluluklara sahip olmak için 
dünyevi güce ve zenginliğe güvenenleri 
değiştirebilelim. 

	 Onların hayatı Allah’ın halkı 
olarak değişip Onun huzuru ve mutluluğu 
ile dolsun.
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ve Pasah Yemeğini yedikleri bayram 
gününde Kutsal Efkaristiya’yı kurdu. 
Bu temel olay Allah’ın kendi isteğine 
karşı çıkan, halkına eziyet eden baskıcı 
Mısırlıları cezalandırmak istediğinde 
İsraillilerin “üzerinden geçtiği” gece 
başladı. İsrail kapılarının üzerine 
sürülen kurban edilen hayvanların 
kanı sayesinde kurtarıldı. Kutsal 
Efkaristiya’da, İsa’nın sözleri ve 
yaptığı hareketler kendisine ait olan 
Kan yoluyla kurtuluşun tam olarak 
gerçekleşmesi olarak anlaşılır. O gece, 
sürmek ya da damlatılmak yerine 
içilecek olan “Yeni Antlaşmanın 
kanını” sundu. Dahası, bu kan kendi 
kanı olduğu için Rab ile özdeşleşsin 
diye altarın üzerine serpiştirilmesine 
de gerek yoktu. 

	 Son olarak, bu kan “hem sizin 
hem de pek çokları için (Herkese 
sunulan bir Semitizm olarak) 
akıtılacaktır”. Böylece, Musa’nın 
kurbanı mükemmel olmayan şekilde 
Yahudiler için sunulmasına karşın yeni 
ve mükemmel Paskalya Kuzusu tüm 
uluslardan tüm halklar için gerçekleşti. 
“Bedenin ve Kanın sunulması”, İsa’nın 
kurban olarak ölümünde kendi kanıyla 

Yeni Antlaşma olarak mühürlenerek 
geçerlik kazandı.  

	 İsa, Kutsal Efkaristiya’yı 
Son Yemek sırasında hem şölen 
hem de kurban sunusu olarak kurdu. 
Kutsal Gizemlerden Efkaristiya 
içinde ve aracılığıyla İsa’nın bizimle 
hayatını ve lütuflarını paylaştığı, İsa 
ile buluştuğumuz gözle görülebilir 
bir işarettir. En Kutsal Efkaristiya 
Gizeminde Beden ve Kan, ruh ve Tanrılık 
ile Efendimiz İsa Mesih bizimledir. 
Bu yüzden, Mesih Efkaristiya’da 
gerçekten vardır. Efkaristiya Kutsal 
Gizeminde hayatımız boyunca 
yaptığımız yolculukta bizi besleyip güç 
veren, Ekmek ve Şarap görünümünde 
bize gelen Dirilen İsa ile karşılaşırız.

	 Efkaristiya Kurban Yemeği 
büyük bir gizemdir çünkü Efkaristiya 
Kutlaması sırasında görünürde aynı 
kalsa da ekmek ve şarabın özü değişerek 
dirilen İsa’nın Bedeni ve Kanına 
dönüşür. Biz (Transubstantiation) 
Özdeğişim adı verilen ekmek ve şarabın 
bu değişimine inanıyoruz çünkü İsa 
tartışmasız şekilde bunu havarilerine 
öğretti ve onlara bunu tekrarlamaları 
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için yetki verdi. 

	 Kutsal Gizem Efkaristiya, 
bize İsa’nın ruhlarımızdaki kalıcı 
varlığını iletir. Buna ek olarak ayrıca, 
ebedi hayatın güvencesi ve Peder 
Allah’ın çocukları olduğumuza olan 
güvencenin temeli olan İsa’nın ilahi 
yaşamını paylaşırız. Allah hayatını İsa 
ve tüm insanlarla paylaşır. Efkaristiya 
bizim İsa ile birlikteliğimizdir. Bu 
Kutsal Gizemde, İsa günahlarımızın 
bağışlanması için haç üzerinde bizler 
için kırılan kendi Bedenini ve bizler 
için akıtılan kıymetli Kanını verir. 
Efkaristiya Kutlaması, diğer yandan 
bir kurbandır çünkü Kutsal Cuma günü 
ölen Mesih’in yeniden sunulduğu ve 
yeniden yaşadığı ve Paskalya Pazarı 
Dirildiği bir kurbandır. Bir takım 
işaretler, semboller ve dualarla bizim 
için yeniden gerçekleşen Mesih’in 
acılarını, ölümünü ve Dirilişini 
paylaşırız. 

	 Her Efkaristiya ayininin 
en önemli ve can alıcı noktası 
olan Mesih’in Tek Kurbanının bu 
yeniden sunuluşu, bunun yeniden 
yaşanması İsa’nın bize olan sevgisini 

ve günahlarımızı bağışladığının 
garantisidir. Bu kurban aracılığıyla 
dirilen İsa altar üzerinde bulunur, 
kendisini papazın gerçekleştirdiği 
tören aracılığıyla Peder’e sunar. 

	 Mesih’in Bedeni ve Kanı olan 
Efkaristiya, bize cemaatin önemini 
öğretir. Ekmeğin pek çok küçük tahıl 
tanelerinden oluştuğu gibi bir bütün 
oluşturur ve kendileri olarak kalsalar da 
birbirlerinden ayırt edilemezler çünkü 
hepsi bir bütünü oluşturmaktadır, 
benzer şekilde biz de Mesih ile 
birbirimize bağlanıp bütünleşiriz. Unu 
meydana getiren sayısız tahıl tanesinin 
ekmek olabilmesi için öğütüldüğü 
gibi ve pek çok üzümün şarap 
olabilmesi için ezildiği gibi biz de 
benzer şekilde bu kurbanda biraraya 
geliriz. Efendimiz İsa, birbirimizle 
kaynaşmamız ve bu birliği aramamız 
gerektiğini göstermek amacıyla bu 
elementleri seçti. Böylece Kutsal 
Ruh’un bizi Efendimiz İsa Mesih’e 
dönüştürmesi ve bu süreçte onunla 
beraber çalışmamız mümkün olur. 
Mesih, Bedenin başıdır. Hep bearaber 
olduğumuzda tek oluruz.
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	 Bizi biraraya getiren, bizim 
İsa’ya olan sevgimizi Mesih’in Mistik 
Bedeninin üyeleri olan kişilere hizmet 
etme ve fedakarlıkta bulunarak gösterme 
isteğimizdir. Bu ise tek Ekmeği ve tek 
Kupayı paylaşmamızda sembolik olarak 
görülür. Bu şekilde, Kutsal Komünyon 
birlik ve sevgi duygularımızı güçlendirir.  

	 Meryem Ana, Kutsal Komünyonu 
almakla senin gibi biz de Mesih’i 
taşıyan kişiler oluyor ve Mesih’i evde, 
çalıştığımız iş yerinde sevgi, merhamet, 

affetme ve mütevazı fedakar hizmetle 
başkalarına taşıma misyonunu yerine 
getiriyoruz. Her zaman Aziz Augustine 
ile beraber haykırarak şöyle diyelim, “Ey 
bağlılığın Kutsal Gizemi! Birlikteliğin 
İşareti! Yardımlaşmanın Bağı!” ve Aziz 
Thomas Aquinas ile beraber Kutsal 
Efkaristiya Gizeminin huzurundayken 
bağlılık duasını da söyleyelim: “Ey 
en kutsal Efkaristiya Gizemi! Ey İlahi 
Gizem! Tüm övgü ve şükür her an Senin 
olsun!”. 
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